[bookmark: _GoBack][image: ]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
                  СЕРПУ   РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	МИХАЙЛОВКА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

                      ЙЫШĂНУ

   2021 ç. октябрĕн 06-мĕшĕ 17/03-№

              Михайловка  ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
                      ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

            06 октября   2021 г. №  17/03

            деревня Михайловка

          Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 2 квартал 2021 года»

Руководствуясь со ст.71 Положения о бюджетном процессе в Михайловском сельском поселении Цивильского района,  утвержденным решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского района  № 03 от 27 мая 2008 года
Администрация  Михайловского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики
Собрание депутатов Михайловского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

        1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Цивильского района за 2 квартал 2021 года» по доходам в сумме  9 886,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 10182,6 тыс. рублей, дефицит бюджета в сумме -295,9 руб.
     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Михайловского  сельского поселения                                                          Ю.Л.Александров

	                                            Исполнение бюджета Михайловского сельского поселения

	Цивильского района на 01 июля 2021 года (тыс. рублей)

	Коды Бюджетной классификации
	Наименование  доходов
	Утвержде-
но на год
	фактическое исполнение
	Отклоне-
ние   от   годового   плана
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ДОХОДЫ

	100 1 03 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	690,5
	359,0
	331,5
	52,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 448,7
	754,2
	694,5
	52,1

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,5
	4,9
	-1,4
	140,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	230,0
	49,5
	180,5
	21,5

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 215,0
	366,8
	848,2
	30,2

	993 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина
	4,7
	0,2
	4,5
	4,3

	993 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	35,0
	35,5
	-0,5
	101,4

	993 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	237,7
	85,1
	152,6
	35,8

	993 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	993 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	-16,0
	16,0
	#ДЕЛ/0!

	993 1 17 15030 10 1507 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (проекты по благоустройству кладбищ (проекты по электромонтажным работам уличного освещения)
	85,0

	85,0
	0,0

	Итого собственных доходов
	3 980,1
	1 639,2
	2 340,9
	41,2

	993 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	401,5
	200,8
	200,7
	50,0

	993 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	100,0

	100,0
	0,0

	993 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности
	606,6
	0,0
	606,6
	0,0

	993 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4 683,1
	282,1
	4 401,0
	6,0

	993 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	11,7
	0,0
	11,7
	0,0

	993 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	103,7
	51,8
	51,9
	50,0

	 Итого безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5 906,6
	534,7
	5 371,9
	9,1

	В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	9 886,7
	2 173,9
	7 712,8
	22,0

	Р А С Х О Д Ы

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1447,4
	632,8
	814,6
	43,7

	0111
	Резервные фонды
	60,5
	0,0
	60,5
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	10,0
	10,0
	0,0
	100,0

	0203
	Национальная оборона
	103,7
	43,7
	60,0
	42,1

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	2,0
	0,0
	0,0
	100,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	11,6
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	1735,8
	297,0
	1438,8
	17,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	185,0
	12,0
	173,0
	6,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	1,0

	1,0
	0,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3680,6
	178,6
	3502,0
	4,9

	0503
	Благоустройство
	1603,4
	112,4
	1491,0
	7,0

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0,1
	0,0
	0,1
	0,0

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	10,0
	10,0
	0,0
	100,0

	0801
	Культура
	1328,8
	626,0
	702,8
	47,1

	1102
	Массовый спорт
	2,7
	0,0
	2,7
	0,0

	В С Е Г О    Р А С Х О Д О В
	10182,6
	1922,5
	8260,1
	18,9

	Дефицит
	-295,9
	251,4

	[image: Gerb-ch]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇЕРПУ  РАЙОНĚ

	МИХАЙЛОВКА  ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

	429920, Чувашская Республика, Цивильский район, д. Михайловка,
ул. Чапаева, д. 18,
тел: (883545)63-0-25,
E-mail zivil_mix@cap.ru
 «06» октября  2021 г.  № 296

Прокурору Цивильского района
старшему   советнику юстиции
В.А.Гришину

   Собрание депутатов Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики направляет  в Прокуратуру Цивильского района  для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы проект нормативного правового акта – решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения  «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 3 квартал 2021 года».

   Приложение на  3 л.

Председатель Собрания депутатов
Михайловского сельского поселения                                                                    Ю.Л.Александров

	[image: Gerb-ch]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇЕРПУ  РАЙОНĚ

	МИХАЙЛОВКА  ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

	429920, Чувашская Республика, Цивильский район, д. Михайловка,
ул. Чапаева, д. 18,
тел: (883545)63-0-25,
E-mail zivil_mix@cap.ru
 «06» октября  2021 г.  № 297

Прокурору Цивильского района
старшему   советнику юстиции
В.А.Гришину

   Администрация Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики направляет  в Прокуратуру Цивильского района  для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы проект нормативного правового акта – постановления администрации Михайловского сельского поселения  «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики за 3 квартал 2021 года».

   Приложение на  3 л.

Глава администрации
Михайловского сельского поселения                                                                          Г.И.Николаев

image1.png